
 
       Rathausplatz 1, 84307 Eggenfelden 

 
Ankündigung Tarifänderung 

 
Ausführliche Informationen zur Tarifänderung finden sie auf unserer Homepage 
unter: www.stadtwerke-eggenfelden.de 
 
Ab dem 01.12.2023 gelten folgende Tarifpreise für die Wasserversorgung: 
zzgl. der jeweils gültigen MwSt. (derzeit 7%) 
___________________________________________________________________ 
 
1. Verbrauchspreis pro m³ netto MwSt.  brutto 
 
 2,85 € 0,20 € 3,05 € 
___________________________________________________________________ 
 
2. Grundpreis pro Jahr  netto MwSt.  brutto 
 
 bis Q³ 2,5 m³/h 100,00 € 7,00 € 107,00 € 
 bis Q³ 6,3 m³/h 148,00 € 10,36 € 158,36 € 
 bis Q³ 10,0 m³/h 200,00 € 14,00 € 214,00 € 
 bis Q³ 16,0 m³/h 391,00 € 27,37 € 418,37 € 
 bis Q³ 40,0 m³/h 591,00 € 41,37 € 632,37 € 
 bis Q³ 60,0 m³/h 785,00 € 54,95 € 839,95 € 
___________________________________________________________________ 
 
3. Bereitstellungs- bzw. Mietpreise   netto  MwSt.  brutto 
    pro Monat 
 
 Bauwasserzähler    28,00 € 1,96 €  29,96 € 
 
 Löschwasseranschluss   11,00 € 0,77 €  11,77 € 
 
 Reserve- oder Zusatzanschluss  15,00 € 1,05 €  16,05 € 
 
 Hydrantenzähler inkl. Standrohr  65,00 € 4,55 €  69,55 € 
 

 
Es gelten die AVBWasserV und die Ergänzenden Bestimmungen der Stadtwerke 
Eggenfelden GmbH zur AVBWasserV. 


